
	

	

Al sito WEB 
 

Al Dott. Francesco VISINI 
     e p.c.            

Al Dott. Carlo MELETTI 
Direttore della Sezione di Pisa 
 
Al Responsabile del Servizio Amministrativo 
della Sezione di Pisa 
 
Al Dott. Giovanni TORRE 
Direttore della Direzione Centrale 
Affari del Personale 
 
Alla Segreteria e Rapporti con il Personale della 
Direzione Centrale Affari del Personale 
 
Al Settore Reclutamento Risorse Umane 
 
All’Ufficio Presenze 
 
Al Centro Servizi Gestione Patrimonio 
 
Al Centro Servizi Informativi 
 

 
Oggetto: Trasmissione Decreto DAP n.131 del 12/05/2020 
o Aspettativa 

o Trasformazione rapporto di lavoro da part time a full time 

X    Cambio sede di servizio temporaneo 

o Conferimento/rinnovo assegno di ricerca 

o Conferimento/rinnovo borsa di studio 

o Sospensione assegno di ricerca 

o Distacco 

o Attribuzione benefici Legge 104/92. 

Cordiali saluti. 

Amministrazione Centrale 
     Ufficio del Personale 
         Settore Presenze 

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia - AOO INGV - Protocollo
Generale U - N.0007812 del 07/07/2020

Silvia Nardi




	

Decreto n. 131 
 
Oggetto: Dott. Francesco VISINI - cambio sede di servizio temporaneo. 

 
 

IL DIRETTORE DEGLI AFFARI DEL PERSONALE 
 

 

• Visto il Decreto legislativo 29 settembre 1999 n. 381, costitutivo dell’Istituto Nazionale di Geofisica e 
Vulcanologia (INGV); 

• visto il Decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli Enti 
Pubblici di Ricerca ai sensi dell’art. 13 della Legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

• visto lo Statuto dell’INGV, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 372 del 9 
giugno 2017, come modificato con Delibere del Consiglio di Amministrazione n. 424 del 15 settembre 
2017 e n. 501 del 21/12/2017, e pubblicato sul Sito WEB istituzionale (Avviso di emanazione pubblicato 
sulla G.U. della Repubblica Italiana - Serie Generale - n. 27 del 02 febbraio 2018);  

• visto il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’INGV, emanato con Decreto del 
Presidente n. 36 del 22/04/2020, pubblicato sul sito WEB istituzionale; 

• visto il Regolamento del Personale, emanato con Decreto del Presidente n. 118 del 14/05/2018, 
pubblicato sul sito web istituzionale; 

• visto il Decreto del Direttore Generale n. 109 del 28/06/2019, con il quale è stato prolungato, al Dott. 
Giovanni TORRE, l’incarico dirigenziale aggiuntivo di Direttore degli Affari del Personale fino al 
30/09/2019; 

• visto il Decreto del Direttore Generale n. 149 del 30/09/2019, concernente un ulteriore periodo di 
prolungamento dell’incarico aggiuntivo di Direttore degli Affari del Personale al Dott. Giovanni 
TORRE; 

• vista la nota n. 3665 del 18/03/2020 con la quale il Dott. Francesco VISINI, dipendente di questo Istituto 
con contratto di lavoro a tempo indeterminato, profilo professionale Ricercatore - III livello retributivo, 
afferente alla Sezione INGV di Pisa e in servizio presso la sede INGV de L’Aquila, chiede che gli venga 
concessa, a decorrere dalla data del 01/06/2020, per un periodo di sei mesi, eventualmente rinnovabile, 
la possibilità di svolgere la propria attività lavorativa presso la sede di Pisa per sopravvenute esigenze 
familiari; 

• vista la nota n. 862 del 24/03/2020 con la quale il Dott. Carlo MELETTI, Direttore della Sezione INGV 
di Pisa, concede il proprio nulla osta, 

DECRETA 
 

a decorrere dal 01/06/2020 e fino al 30/11/2020 compresi, il Dott. Francesco VISINI è 
autorizzato a prestare servizio presso la sede INGV di Pisa. 

 
Roma, 12/05/2020 
 

 

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia - AOO INGV - Protocollo
Generale U - N.0007812 del 07/07/2020


